JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,25 Julho de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº560

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração.......................3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 207 DE 22 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando SMS nº 141/14, oriundo da Secretaria Municipal de
Saúde,

R E S O L V E

Designar a servidora CÁTIA DE FÁTIMA BENEVIDES, ma-
tricula 5573, como Responsável pelo Setor de Radiografias, FG2,
com validade a contar a partir de 01/08/14.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 208 DE 23 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando SMS nº 139/14, oriundo da Secretaria Municipal de
Saúde,

R E S O L V E

Designar a servidora MANOELINA APARECIDA PEREIRA
DA CUNHA, matricula 1291, Auxiliar de Enfermagem, como Coorde-
nadora do Programa de Imunização, sem ônus para o Município,
com validade a contar de 23/07/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 560
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 560

Sexta - Feira

PORTARIA Nº 209 DE 24 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 108/14, oriundo do Setor de Patrimônio

R E S O L V E

Designar a servidora VERA LUCIA TEIXEIRA DE SOUZA, matricula 5001, em substituição a servidora Monara
de Aquino Alaluna Pinheiro, como responsável pelos bens patrimoniais alocados na Unidade de Saúde da Família de
Roçadinho, Unidade de Controle nº 68.05.08, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 210 DE 24 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 108/14, oriundo do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar a servidora MONARA DE AQUINO ALALUNA PINHEIRO, matricula 2511, em substituição a servidora
Luciana Ferreira Martins, como responsável pelos bens patrimoniais alocados na Unidade de Saúde da Família de
Barrinha, Unidade de Controle nº 68.05.03, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 29/2014, apurada pelo Pregoeiro, no que se refere ao objeto do processo adminis-
trativo nº 02921/2014, referente a aquisição de medicamentos hospitalares para atendimento da Secretaria Municipal de
Saúde, que deu por vencedora as seguintes empresas:

1. ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI, nos itens de nº 02,03,05,06,
07,09,10,14,15,20,21,23,24,28,30,33,36,37,51,52,54,56 e 57.

2. COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP, nos itens de nº 08,19,40,46,47
e 53.
.
3. MEDICOM  RIO FARMA  LTDA,  nos itens 04,11,12,16,17,22,27,31, 32,38,42 e 59.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.
OBS: não foi registrado preço para os itens de nº 01,13,18,25,26,29,34,35,39,
41,43,44,45,48,49,50,55,58,60,61 e 62.

Em, 25  de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
25 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 560
Sexta - Feira

ANO V Nº 560
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº  10.529/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 028/2014,  apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora as empresas DISTRI-
BUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS LTDA ME nos itens 01,02, 04 e 06;  MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA ME, no item03 e a TORRES VALPORTO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA-ME, no item 05 . No que se refere ao objeto do processo nº 03730/2014,  referente a aquisição de
fraldas descartáveis  para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 25 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
        Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2721

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4464/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
a sociedade empresária Medeiros e Medeiros Civil e Montagem Ltda.; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
construção de 01 (uma) quadra Poliesportiva, na localidade de Pouso Alegre – São José do Vale do Rio Preto, com
fornecimento de material e mão-de-obra, em conformidade com as especificações contidas nos anexos de I a VIII;
VALOR: R$ 486.732,20 (quatrocentos e oitenta e seis mil setecentos e trinta e dois reais e vinte centavos); PERÍODO DE
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses consecutivos, contados a partir da assinatura do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Programas de Trabalho nº 2010.17811332014.4.90.51.00 002 e 039; DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2014.

MARCIO LUCIO BENFICA
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da Administração

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-07-25T19:50:30+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial